περισχίση] Rhen. et Med. περισχισθῆ. Deinceps vulgatur ἤδη τελειουμένων. Rhen. ἤδη τελειωμένων. Verum τετελειωμένων ex M. V. restituit Camus. πρότερον ἢ τετελειωμένων malebat Sylburgius, idque ipsum reddidit Thomae versio: *priusquam sint perfectae.*

6. οὗ ἂν τὰ κνήματα αὐτῶν ἦ] Ita vulgatam οὐ ταῦτὰ κνήματα αὐτῶν. μάλιστα δέ correxit Camus ex Medic. Canis. et versione Thomae. In Rhen. post αὐτῶν additum reperio ἦ μάλιστα μὲν etc.

κύτος] Rhen. κῆτος. Deinde ὅτι pro ὅτε habet, postea idem προκαθῆται cum M. et R. *residens camerula* versio Thomae. Athenaeus 7. pag. 317. προσκάθεται vulgatum habet, sed rectum ἐπέχων sernauit.

ἐπέχων] Ita pro ὑπερέχων ex Med. Rhen. et Athenaeo Camus, *adhibens* versio Thomae. Plinius 9, 51. *brachiorum implexu claudit.*

φυκία] Rhen. φυλάκια. Deinceps καλαμώνδια Med. *frutecta et calamodea* Thomae versio. Supra cap. 17. τὸν φορυτὸν idem similiter *frutecta* reddidit.

κλήματα] Versio Thomae *velut m* (materia?) *aut lignum aut lapides.* Eadem κληματίδας *sarmenta* vertit; τὸ τῶν βοστρύχων *velut quod vilium racemorum.* Gaza: *qualis cirrhi muliebris species est.* Male. Suspicio scriptum fuisse οἶον τὰ τῆς οἰνάνθης βοστρύχιον. Cf. ad sect. 1. dicta.

7. ἀναγωγῆς] Thomas *interpolate* vertit. Deinceps *προσθήσεως* Canis. V. R. Rhen.

ἐν πελάγει] Ita ex Med. et versione Thomae Camus pro πελάγια. Edd. pr. R. V. πλάγια habent, unde πελάγια effecit cum Scaligero Sylburg, quod est in Rhen. *Loligines in alto conserta oua edunt* Plinius 9, 51.

τευθός] Versio Thomae *teuthys et sepia.* Deinde ὀλίγαι ἐξ αὐτῶν Rhen. Infra ὁ ἄρῳν τευθὶς Med. et versio Thomae.

θεωρήσῃ τὴν κόμην] Vulgatum *θεωρῆ* ex Rhen. correxi. Deinceps *κοιλίαν* dedit Camus ex R. vbi tamen est a correctoris manu, eamque scripturam primus Scaliger proposuerat ex Gazae scilicet versione ductam. Sed κόμην dicit Philosophus branchias, quas in cancris et ostracodermis reliquis simili vocabulo τὰ τριχώδη appellat. Hae in sepiis et reliquis molluscis pendulae facile manu diduci possunt. Thomae versio habet: *si quis distendens consideret locum intus rubea duo velut ubera.* Male enim Camus ista verba ex suo Codice ita retulit: *intus ubera duo.* Itaque etiam Thomas, vti Med. Canis. et Rhen. ἐρυθρὰ scriptum habuit pro vulgato ἔντερα. Venetus habet ἔχει ἢ θήλεια, ἂν τις διαστείλας θεωρῆ τὴν κόμην, εἶσω ἐρυθρὰ δύο οἶον μαστούς.

## CAPVT XVII. (vulgo XIX.)

Τὰ δ' ἔντομα — εἴρηται πρότερον] Hoc totum exordium omisit Rhen. vbi θηλειῶν scriptum in Edd. pr. in θηλειῶν mutauit Sylburg. Equidem θήλεων malim.

ποιεῖται τὰ πλεῖστα] Vulgatum προῖεται πλεῖστα retinuit Camus, quanquam in Med. verum ποιεῖται τὰ πλεῖστα reperisset. ποιεῖται πλεῖστα τὸν τρόπον V. R. A. ποιεῖται πλεῖστα Ren. et Mosquensis, cuius specimen amicitiae Matthaci debeo.

ψυχῶν] Versio Scoti *psycarum*. Deinceps κνήκου vulgato κνίκου substitui ex Reg. σπέρματος Rhen. Postea χύμα Med. Can. Rhen. *intus autem humorem* versio Thomae. *sed intus fluidum* Gaza. Hoc χύμα recipiendum, aut vulgatum ἔγχυμα, plane ineptum, erat corrigendum. Itaque hoc feci.

οὐκ ἐκ μέρους] Negationem omisit versio Thomae, vt et sequentia vsque ad γίγνεται δὲ αὐτῶν, *sunt autem ipsorum*, vt ibi iterum incipit. Pro ὅλον male Rhen. ὡς et post γίγνεται interserit τὸ ante ζῶον.

2. φαλάγγιά τε] Ex Rhen. τε inserui. ἀραχνίων *aranealibus* vertit Thomae versio.

αὐτόματα, τὰ μὲν ἐκ] Versio Thomae *sed causalia* habet. Mosq. τὰ δὲ ἐκ. Sequens *πιπτούσης* vulgato *επιπιπτούσης* substitui ex Rhen. *καταπιπτούσης* reddidit Thomae versio *in foliis decidit*.

μὲν οὖν ἐν] Ex Rhen. οὖν ἐν inserui. Sequens καὶ omisit Thomas. εὐδία καὶ νοτία Gazae sunt *tranquillum australeque tempus*. Rectius Gallus serenitatem interpretatur.

καὶ κόπρω] Med. Rhen. versio Thomae τὰ δ' ἐν κόπρω. Sequebatur *σηπομένη* vulgo, quod correxit Camus ex M. Can. R. A. *σηπομένη* Vat. Mosq.

τὰ μὲν φυτῶν] Versio Thomae *φυτῶν* reddit *haec autem in planta*. Illud si verum, est *viridium*. Deinceps L. et Camotiana cum V. A. Mosq. τὰ δ' ἑαυτοῖς ἤδη. Rhen. Med.

Reg. τὰ δὲ ἐν αὐτοῖς ἤδη. *in se ipsis* versio Thomae, omisso ἤδη. Recte Basil. quam reliquae secutae sunt. *aut caesis* Gaza.

τὰ δ' ἐν σαρκὶ τῶν ζώων] Hoc membrum ex Med. Rhen. et versione Thomae inseruit Camus. Sequens ἐκ κεχωρισμένων *ex separatis* recte vertit Thomas, male vulgo continue scriptum. ἐκκεχρισμένων Canis. ἐκκεχωρισμένων A. κεχρισμένων R.

τὰ δ' ἐτι ὄντων ἐν] Verba ἐτι ὄντων ex Med. et Rhen. inseruit Camus, omisit versio Thomae.

3. αἶτε ὀνομαζόμεναι πλατεῖαι] Mosq. ἢτε ὀνομαζομένη πλατεῖα. Sequentem articulum αἶ ante στρογγύλαι ex Med. addidit Camus, Rhen. eum ante τρίται omisit cum verbo καλοῦνται. Camus ex Med. dedit quod recepi. *et tertium akarides* versio Thomae. Legit igitur καὶ τρίτον.

οὐθὲν γίγνεται] Mosq. οὐθὲν τι γίνεται. Post προσπέφυκε ex Med. Can. et Rhen. τι inseruit Camus; τι est in Mosq. Deinceps μόνη ex Med. Can. Rhen. versione Thomae et Gazae adsciuit Camus.

ἀποτίκει οἶον] Vulgo intersertum τι iisdem libris auctoribus omisit Camus. κολυκύντης pro σικύου scriptum legit et vertit Thomas, quod recepi.

4. αἶ δὲ γίνονται] Ita pro αἶ δὲ scripsi. Medic. et versio Thomae ἀγίνονται. Deinceps ἐπὶ cum Medic. Veneto, Rhen. *in foliis* ex versione Thomae posuit Camus, equidem *ex foliis* in libro Lipsiensi scriptum reperi. Vulgo erat ἐκ. Versio Thomae pro ψυχὰς habet *sichae*.

σκόληκες ἀξανάμενοι] Copulam καὶ vulgo intersertam omisi cum Rhen. Mosq. et versione Thomae. Sequens ἀκινήτιζουσι vertit Thomas *latitant*, sed φωλοῦσι scriptum videtur legisse. χρυσαλλίδες Rhenani scriptura mihi quidem rectior videtur. Hesychius: χρυσαλλίς, ζῶόν τι, οἱ δὲ τὴν ἀπὸ τῆς κάμπης γινομένην χρυσαλλὴν λέγουσι. *Aurelia* etiam latine dicta a proprio colore aureo specierum quarundam, imprimis brassicam quae depasta fuerat eruca.

προσέχονται] Ita pro περιέχονται Venetus et Rhen. προσέχονται Med. et vertit Thomas: *accedunt autem poris aranealibus neque os habentes*. Facit igitur cum Rhen. Medic. vnde vulgatum οἱ οὔτε — ἔχουσιν correxi. οὔτε δὲ — ἔχουσιν soloecum ex Vatic. Mosq. dedit Camus.

οὐ πολλοῦ] Negationem ex Med. et Veneto inseruit Camus. Deinceps ἐκπέτεται ex Rhen. dedi pro ἐκπέτονται. Postea ψυχας habet versio Thomae.

5. οὐδενός οὔτε] Vitiosum οὐδέν ex Med. correxi, ex quo οὐθενός οὔτε γίνονται posuit Camus. οὐδενός habet Rhen.

δὲ τρόπον] Articulum ante τρόπον vulgo repetitum cum Med. Reg. et Mosq. omisit Camus. Sequentia καὶ τὰ ἄλλα omisit versio Thomae, quae postea καὶ ὅσα reddidit. Denique συνδυασμῶν ζῶων γίνονται σκώληκες Rhen. vnde vulgatum ordinem mutavi.

καὶ γὰρ οἱ ἐκ] Praepositionem ἐκ ex Med. et versione Thomae inserui. ἀνθρινῶν Mosq. Deinceps τρέφονται μὲν vulgatum ex Med. Rhen. et versione Thomae tacite correxit Camus.

καλοῦνται μὲν] Vulgo additum οὖν cum Med. Reg. Mosq. omisit Camus. Deinceps τότε γὰρ οὐ λαμβάνουσι τροφήν vertit Thomas. ἔτι ante ἔχουσιν ex Rhen. inserui.

περιειργμένοι] Leon. περιειργμένοι, ex quo Sylb. conii- ciebat περιειλιγμένοι. Vulgo est περιειρογμένοι, quod ex Mosq. et versione Thomae correxi: *circumquaque inclusi latitant* is vertit. Sequens ἕως pro μέχρις ex Rhen. et Mosq. dedi. Ambr. περιειρογασμένοι — ἔχοις habet.

τότε δὲ] Versio Thomae τότε γὰρ reddit. Sequens διακόψαντες vulgato διακόψασαι cum Rhen. et Ambr. substitui.

ᾧ καταλήλειπται] Vulgatum καταλέλειπται Sylb. mutari voluit in κατελέληπτο vel κατείληπτο vel κατείλητο ex versione Gazae rupto *continebatur folliculo*. καταλήλειπται Ambr. Casaubonus Gazam scriptum legisse suspicabatur ᾧ καταλελημμένοι (vel κατελημμένοι) ἦσαν κοττάροφ. Ex

versione Thomae posuit Camus: *decidentēs quo figuratus fuit locus*; sed in libro Lipsiensi est *quo signatus fuit locus*. Igitur *κατελήλειπται* (a *καταλείφω*) expressit.

6. *πηρία*] Med. Rhen. *ἐπήνια*. Versio Thomae *et ipra et irpenia*. Camus *γπερα et γpenia* inde posuit. Suidas: *πηρίον, ζῶον ὅμοιον κώνωπι, Ἀριστοφάνης Νεφέλαις· κείσεσθον ὡσπερ πηρίω βινουμένω· — ὅτι δὲ κώνωπος εἰδός ἐστι, Σπενσιππος ἐν δωδεκάτῳ τῶν ὁμοίων φησὶν οὕτως*. Falli cum Spreusippo Grammaticum, hic Philosophi locus docet. Deinde Hesychius: *ὑπέραι, σκόληκός τινες*. Rectius omnino *ὑπέραι* nomen esse videtur a fune nautico *υπέρα*, quo antennae tolluntur. *πηρία* vocantur a textura, et intelliguntur phalaenae geometricae Linnaeo vocatae.

*τινῶν καμπῶν*] Rhen. cum Thoma *ἄλλων* pro *καμπῶν* habet. Sequens *προβαῖσαι* ex Rhen. pro *προσβαῖσαι* dedi; *progressae* versio Thomae, *innitentes* Gazae.

*γυγνομένων*] Vulgo *τῶν γενῶν*. Med. *γενομένων*. *procreatorum* Thomas. *γινομένων* Rhen. Deinde idem *λαμβάνουσιν*. *accipit* Thomas.

*ἄλλων, γίνεταί πρῶτον*] Ita vulgatum *ἄλλων· γίνεταί δὲ πρῶτον* ex Rhen. et versione Thomae correxi. Miror, nil varietatis a Camo annotatum esse. Verba *ἔπειτα* — *νεκύδαλος* omisit Rhen. *βομβυλλός* Med. *νεκύδαλλος* R. A. Mosqu. *σκυδαλλός* Vat. *bombilus* — *nekidalus* Thomae versio. Equidem in libro Lips. *bombilis* reperi. *primum toto inmutato eruca, deinde quae bombyx appellatur, ex quo necydales; invalidam dixerim* Gaza. Plinius 11. c. 22. *primum eruca fit, deinde quod vocatur bombylius, ex eo necydales, ex hoc in sex mensibus bombyx*. Qui, nisi libri scripti fallunt, ipse nos fallit, cum bombycem nominaret, quem vermem Philosophus; igitur etiam illi falluntur, qui cum Plinio necydales genus aureliae interpretantur, cum ipsum animal perfectum seu vermem *νεκυδαλον* Philosophus dixerit et cum eo Clemens Alex. 2. p. 200. Vocabulum *βομβύλιος* ad bombycem Indicam transtulit Basilius Hexaemeri 8.

p. 109. *σκώληκα τὸν Ἰνδὸν τὸν κερασφόρον* inepte appellans. Plinii locum ita correxit postremus Editor Brotier, vt *bombylis* ex Codice Reg. 1. 2. scriberet, deinde *ex ea necy-dalus: et hoc in sex mensibus. Bombyces telas araneorum* etc. Idem Coam texturam et genus vermis illustravit dissertatione inserta libro *Mémoires de l' Acad. des Inscript.* Tom. 46. quam legere ipse non potui. Cum Philosophus insectum perfectum *σκώληκα μέγαν* et a reliquis diuersum dixerit, videtur phalaenae speciem impennem aliquam intellexisse, quam inuestigabunt, qui maiorem totius generis notitiam habent.

*ταύτας τὰς μορφὰς]* Rhen. *ταύτας* omisit. Deinceps *βομβύλια* Ambr. et margo Mosq. Versio Thomae habet: *ex hoc autem animali et resoñ* (i. e. resolutione) *fit genus indumenti mulierum quoddam (vel quaedam) resoluunt bombōikya carminantes.*

*ὑφῆναι]* Ita pro *ὑφᾶναι* Rhen. et Mosq. Deinceps *Παμφύλη* Rhen. Idem *Πλάτew*. Med. Canis. *Πλατέw*. Reg. *Λατούw*. Vulgo *Λατώου*. Plinius: *texere inuenit in Co mulier Pamphila, Latoi filia*, 11, 22. Gaza: *Platis filia*. Versio Thomae: *prima autem dicitur fecisse enchos pamphili pati filia*. Camus vero inde posuit: *primo — enkos pansili platei filia*. *Πλάτew* etiam Codices inspecti a Vossio ad Melam 3, 7. p. 267. habebant.

7. *κέραβοι]* Rhen. Venet. Canis. *καράβιοι*, Med. *καράμβιοι*. *fiunt carābi eodem modo, prius quidem immobilitatis vermibus, deinde circumrupto operculo egrediuntur carambii* versio Thomae. Hesychius: *κάραβος*, — *καὶ τὰ ἐν τοῖς ξηροῖς ξύλοις σκωλήκια*. Hinc patet origo vocabuli *Κεράμβηλος*, de quo Hesychius: *προβασκόνιον κήπου, καὶ θηρίδιόν τι, ὃ περὶ τὰς συνκᾶς δεσμευόμενον ἀποδιώκει τῆ φωνῆ τοὺς κνίπας· ἔνιοι τοὺς κανθάρους, ὡς κέρατα ἔχοντας, ὡς ὁ κέραμβος*. Hinc ex Nicandro poeta Antoninus Liber. c. 22. de Terambo Thessalo mutato in cerambycem: *καὶ ἐγένετο ὕλοφάγος κεράμβυξ· φαίνεται δὲ ἐπὶ τῶν ξύλων,*

καὶ ἔστιν ἀγκύλος ἐκ τῶν ὀδόντων, καὶ συνεχῶς τὰ γένεια κινεῖ, μέλας, παραμήκης, πτέρυγας στερεὰς ἔχων, ἰοικῶς τοῖς μεγάλοις κανθάρους· οὗτος ξυλοφάγος βοῦς καλεῖται, παρὰ δὲ Θετταλοῖς κεράμβυξ· τοῦτον οἱ παῖδες παίγνιον ἔχουσι, καὶ τὴν κεφαλὴν ἀποτέμνοντες φέρουσιν· ἡ δ' ἔοικε σὺν τοῖς κέρασι λύρα τῇ ἐκ τῆς χελώνης.

τὸν αὐτὸν τρόπον· πρῶτον] Vulgatum γίνονται· τὸν αὐτὸν δὲ τρόπον, πρῶτον ex Rhen. correxi. Initium ex Medic. et versione Gaza correxit etiam Camus, sublato puncto et particula δέ; sed ineptissima verba ὑμῖν τις, post πρῶτον μὲν vulgo inserta, reliquit et punctum post τρόπον. Mecum facit versio Thomae supra apposita. In verbo ἀκνητισάντων Mosq. syllabam τι a secunda manu insertam habet.

εἶτα περιῶράγέντος] Vulgatum νοεῖται· περιῶρ. ex Med. versione Thomae et Rhen. correxit Camus, sublato etiam δὲ post περιῶρ. Reg. pro νοεῖται habet a secunda manu scriptum γίνονται. Denique καράβιοι ultimo loco Reg.

ἐκ δὲ τῶν κραιμῶν] In hoc loco corrigendo audaciam meam excusabunt iudices intelligentes, vti spero, posteaquam rationes meas audierint. Vulgabatur ἐκ δὲ τῶν καράβων γίνονται αἱ πραιοκουρίδες, manifesto et absurdo errore, quem arguebat etiam versio Gazae: *blattas in alueariis gigni apertum est, quae et ipsae pennatae sunt*. Reddidit is lectionem σίμβλων, quae est in Medic. Canis. Veneto et Rhen. Sed et ipsa haec falsa est. Ex alueari enim qui possit aliquod animal gigni? Quod cum sensisset Casaubonus, malebat suspicari, Gazam ἐκ τῶν κηρίων vel ἐν τοῖς κηρίοις scriptum vertisse. Satis tamen caute Gaza ἐκ τῶν σίμβλων non ex alueariis vertit, sed in alueariis, vbi species tineae infra memorata in ceris nascitur, ἐν κηρίῳ παλαιουμένῳ 5. c. 33. Camus σίμβλων recepit. Vulgata καράβων et versio Thomae ex *karambiis* ducit ad coniecturam Scaligeri κραιμῶν, quam cum Hermolao Barbaro probavit Aldrouandus de Insectis p. 265. qui locum hunc ita

corrigebat: ἔχουσι δὲ πτερὰ καὶ οἴστροι, οὐ ἐκ τῶν ἐν τοῖς — γίνονται, quoniam scilicet prasocurides non sint alatae, eae nempe, quas interpretabatur vir doctus. Verum istam rationem non esse veram, docet locus Aeliani H. A. 9, 39. totus fere ex hoc ipso nostro aut simillimo excerptus, ubi est: τίπτεται δὲ καὶ ἐν τῇ κράμβῃ σκολήκων γένος, καὶ ὄνομα αὐτῶ ἐκ τῶν ἡθῶν, ἐν οἷς διαιτᾶται: καλεῖται γοῦν κράμβις. Antecedunt vero haec: ἐν δὲ τοῖς πράσοις ἡ καλουμένη προασκουρίς γεννᾶται. Patet igitur, prasocurides non crambis sed porro innasci et ab eo appellari. Atque ita scripturae καράβων, σίμβλων et κράμβῶν vitiosae convincuntur, duntaxat si ad prasocurides referantur. Cum vero scriptura κράμβῶν proxime absit a librorum scriptorum optimorum καράβων et καραμβίων, altera vero σίμβλων sit plane absurda, probabilior mihi visa est opinio ea, intercidisse hic mentionem crambidis, quam olim hic scriptam reperisse videtur Aelianus, cum aliquot verbis, quae originem vel habitationem prasocuridis indicarent. Κράμβις aliunde mihi non innotuit. Nomen videtur peculiare papilionis in crambe habitantis fuisse. Nolim enim suspicari, repetiisse Philosophum, quae supra de papilione ex innascente crambae foliis eruca orto tradiderat. Ibi enim animal perfectum memorat, vulgari nomine ψυχὴ addito, quo et Theophrastus c. pl. 5, 8. vsus est. Perfectum autem animal arguunt verba: *habent et ipsae pennas*. Quae num et prasocuridibus conveniant, quod negabat Aldrouandus, nunc videamus. Nomen usurpavit id Theophrastus h. pl. 7, c. 5. ubi pestes hortensiorum enarrat, et insecta noxia recenset ita: θηρία δὲ ἐγγίνεταί ταις μὲν ραφανίσι ψύλλαι, τῇ δὲ ραφάνῳ κάμπαι καὶ σκόληκες· καὶ ἐν τῇ θριδακίνη καὶ ἐν τοῖς πράσοις καὶ ἐν ἄλλοις πλείοσιν αἰ προασκουρίδες. Ταύτας μὲν οὖν ὑγρασις ἀθροισθεῖσα ἀπόλλυσι· καὶ ὅταν κόπρος ἀθρόα πού καταλάβῃ, φίλυπνον (Ald. Basil. φιλόπονον, Bodaeus et alii φιλόκοπρον corrigunt) τὸ θηρίον ἐνδύεται καὶ ἐνδὺν κοιμᾶται καὶ ἐν τῷ κόπρω· διὸ δὴ

ῥάδιον θηρεύειν, ἄλλως δ' οὐκ ἔστι. Quod remedium breviter ita vertit Plinius 19. c. 10. Porro vero priuatim animalia (innascuntur), quae facillime stercore iniecto capiuntur condentia in id sese: copiosius enarrant Geoponica 12, 9. vbi animal dicitur φιλόκοπον καὶ αἰεὶ ἐν κόπρω ὄν, quod vereor vt totum sit verum. Locum istum vertit Palladius 1, 35, 13. ad quem in annotatione p. 40. emendationem loci huius proposui. Sed ex his locis nihil plane proficimus ad veram huius loci scripturam aut insecti naturam et formam indagandam. Hesychius etiam in hoc vocabulo nihil nos ea de re docet. Scriptura nominis interdum variatur. Sic versio Thomae *prasucorides* (Camus *prasucorides* posuit). Med. sine αἰεὶ habet *πρασουκηρίδες*. Superest vnicus locus Strattidis comici in Athenaei libro 2. p. 69. *πρασουκηρίδες, αἰεὶ καταφύλλους ἀνὰ κήπους πεντήκοντα ποδῶν ἔχουσι βεῖναι* (antea erat *βαίνουσι*) *ἐφαπτόμεναι ποδῶν* (Dalecampius *ποῶν*) *σατυριδίων μακροκέρκων χορούς ἐλίσσουσai παρ' ὠκίμων πέταλα καὶ θριδακινίδων εὐόσμων τε σελίνων*: quae vertunt: *prasocurides, quae foliosos per hortos quinquaginta pedum vestigiis inceditis arrodentes olera, satyrisorum caudatorum choros voluentes (ducentes) inter basilici folia et lactucarum odoratorumque apiorum*. Numerus pedum vix dubitare nos sinit, erucæ genus intelligi depascentis folia olerum; quod ad choreas satyrisorum caudatorum attinet, suspicor, similitudinem omnem poetam retulisse forte ad cornu aliquod in postremo corpore erucæ extans, quod caudæ comparauit poeta. Ita vero sequitur, verba *ἔχουσι δὲ πτερὰ καὶ αὐταὶ* minime ad *prasocurides*, sed ad *crambides* pertinere, quibus ea restitui.

[*ἐπιθεόντων οἱ οἴστροι*] Vulgatum *ἐπιθεόντων γίνεται* ex M. Camis. versione Gazæ et Thomæ correxit Camus, ita vt iam olim fieri voluit Scaliger, Editor Basil. et Sylburg. In Codd. V. R. A. Mosq. et *γίνεται* et *οἴστροι* deest. Nemo hucusque annotauerat locum Scholiorum ad Apollonii 3.

vers. 206. et 1. vers. 1269. vbi ex Sostrato haec ipsa verba referuntur, sed ibi est ἐπιπλεόντων. Versio Thomae habet: *animalibus paruis impositis istri.*

οὗ τὰ τοιαῦτα] Ita vulgatum καὶ τὰ τοιαῦτα ex Medic. Canis. Rhen. correxit Camus. καὶ οὗ τὰ τ. vertit Thomas.

περωτὰ ζῶα ἐξ αὐτῶν] Ita vulgatam distinctionem et scripturam περωτὰ ζῶα. καὶ ἐξ αὐτῶν ex Med. Rhen. versione Gazae et Thomae correxit Camus. Paulo antea πυγολαμπίδες cum Edd. Leon. Camot. Camus edidit; contra πυγολαμπάδες Aldina, Basil. Sylb. *pygolampides* versio Thomae. *πυρολαμπίδες* Mosquensis Codex a prima, *πυγολαμπίδες* a secunda manu scriptum habet. Rhen. *πυγολαμπάδες*. Hesychius: *πυρολαμπς, ζῶον πτηνόν, ἐν σκότει λαμπον.* Photii Lexicon *πυρολαμπς* scriptum habet cum eadem interpretatione. Nouit vero Philosophus duplex genus pygolampadum, alterum animal perfectum et pennis volans, alterum ex laruarum genere, ex quo fit bostrychus animal perfectum. Supra 4, 1. *οἷον μύρμηκες εἰσὶ καὶ περωτοὶ καὶ ἄπτεροι, καὶ αἱ καλούμεναι πυγολαμπίδες.* vbi versio Thomae *picopides* habet, Camus ex suo libro *pikokpis* posuit. Plinius 11. sect. 34. *Lucent ignium modo noctu laterum et clunium colore lampyrides, nunc pinnarum hiatu refulgentes, nunc vero compressu obumbratae, non ante matura pabula aut post desecta conspicuae.* Idem 18. s. 67. *atque etiam in eodem aruo est signum illius maturitatis (hordei) et horum sationi (panici et milii) commune lucentes vespere per arua cicindelae.* Ita appellant rustici stellantes volatus, Graeci vero *λαμπυρίδας*, *incredibili benignitate naturae.* et sect. 67. *ecce tibi inter herbas tuas spargo peculiares stellas easque vespere et ab opere disiungenti ostendo; ac ne possis praeterire, miraculo sollicito. Videsne, ut fulgur igni similis alarum compressu tegatur secumque lucem habeat et nocte.* Ceterum nomen et naturam *βοστρύχων* qui interpretaretur, nondum reperi;

nam quae ex Ephesio et Nipho posuit Mouffetus Theatri Insect. p. 110. nolo huc apponere.

8. γεώδη ἔχουσα] Rhen. γαιώδη. Versio Thomae ἔχοντος reddidit. Sequens φνκία Thomae versio *gemma parua*, siue, vt Camus ex suo libro refert, *germina parua* reddidit. Constantini emendationem σφηκία ex Lexico posuit Camus, quam eandem tanquam varietatem lectionis laudat Casp. Hoffmann Var. Lection. p. 90. qui vocabulum φνκία de animalculo aliquo, forte conchula, interpretatur.

μέν τινα] Ex Med. Vat. Canis. Rhen. et versione Thomae inseruit μὲν Camus. Sequens προσπεφυκότης ex eadem versione et Gazae dedi pro vulgato πεφυκότης. Ille ἀδνατα, hic *haerentia suae origini* vertit. χρόνον τινα μὲν. habet Mosq. Postea ἀποθρόαγέντος a secunda manu habet, sed idem φέρεται cum Med. Vat. Rhen. quod vulgato φέρονται substituit Camus. Ceterum culicis pipientis Linn. mutationem et generationem enarrare videtur hic Philosophus, de qua compara Listeri Goedartum p. 336. et Derhami Physicotheolog. p. 950.

σκληραὶ, κᾶπειτα] Ita vulgatum. σκληραί. Ἐπειτα ex Rhen. et Mosq. correxi. Deinceps ἀνωθεν ἐπικάθηται legit et vertit Thomas *desuper residet*, postea κινῆ, *moueat*. Denique τότε ἤδη pro τότε δὴ ex Med. Rhen. posui. τότε δὲ *tunc autem volant* legit et vertit Thomas. Rhenani liber praeterea ἕως ἢ ἂν — πέπεται habet, πέταται Vat. Reg.

9. καὶ ζώοις] Vulgatum καὶ τοῖς ζώοις correxi ex Rhen. vbi hic est ordo verborum: ἄλλοις ζώοις καὶ σκόληξι τοῖς. Sequens γίγνεται vulgato φαίνεται γίνεσθαι ex Med. Rhen. et versione Thomae substitui. Deinceps vulgo erat ἢ ὑφ' ἡλίου, sed prius hoc ἢ cum Med. Rhen. et versione Thomae sustuli. Pro γενέσεως Sylburg coniciebat κινήσεως scribendum esse.

Μεγαροῖ τε καὶ] Ita Basil. aliaeque Edd. cum Rhenani Codice. Laemariana τε omisit. Hoc cum sequenti καὶ omisit Camus secutus versionem Thomae et Gazae. Hic vertit:

*quale in agro Megarico in operis solet misceri: ille vero: velut megari fiunt in laboratis.* Vatic. Mosq. μὲν γὰρ οἱ τε. Reg. idem habuit a prima manu, sed correctum ἐν μεγάροινω. Haeserunt viri docti in ἔργοις, et varias emendationes tentarunt: Scaliger quidem ἐν τοῖς Ἄργοις, Sylburgius μεγάροϊ appellatiue interpretabatur in subterraneis domiciliis aut barathris (quasi esset ἐν μεγάροις) et vocabulo ἔργοις volebat κοπρία substitui. Nollem tale quid cogitasset vterque vir egregius! ἔργα sunt hominumque boumque labores, id est arua. Μεγάροϊ est de Megaris et agro Megarensi finitimo Attico. γὰρ ταῦτα]. Vulgatur γὰρ τὰ τοιαῦτα. Rhen. τὰ ταῦτα habet, aut τοιαῦτα omittit. Video enim priorem tantum syllabam notatam a me fuisse verbi: sed idem καὶ μετοπώρου δὲ habet. Vulgo copula deest.

τὸ ὑγρόν] Articulum ex Rhen. inserui, qui deinceps μᾶλλον inserit ante εἶναι. Totum comma τότε — ἔλαττον omittunt Reg. et Ambr.

κρότωνες] Rhen. κρότρες habet, haud scio an rectius. Hesychius: κρότρες, ὁμοίως κρότροι, κρότρες. Sed aduersatur prouerbium κρότρωος ὑγιέστερος. Deinceps *agrostea* versio Thomae. Originem ricinorum ex gramine illustraui in annotatione ad versionem Villoae Tom. I. p. 226.

βολβίτοις] Vulgo βολίτοις. Mecum Vat. βοβλίτοις Medic. βηλέτοις Reg. βολήτοις Mosq. suprascripto βηλήτοις. Versio Thomae *in fimo boum et ex asinino.*

10. Οἱ δὲ κάρθαροι] Libri editi et scripti αἰ δὲ κ. habent, praeter Medic. Deinceps φωλεύουσί τε καὶ τὸν χειμῶνα, postea σκωλήκια habet pro σκώληκας cum versione Thomae et Gazae. In verbis ἐν ταύτῃ — χειμῶνα vitium inesse, cum vulgaris experientia tum constructio verborum et varietas docent. Sensit hoc etiam Corn. de Pauw, qui ad Horapoll. p. 284. scribi voluit: φωλεύουσί τε τὸν χειμῶνα τὰ γόνιμα, quae interpretatur ipse *recondunt semina per hiemem.* Sed graece ita nemo loquitur! Quid si vestigia Rhen. secutus

scripserim *φωλεύουσί τε καὶ ἐντίκτουσι σκωλήκια*, omissis verbis τὸν χειμῶνα?

De *κανθάροις* noster 1, 5. vbi inter coleoptera numerantur *μηλολόνηθαι καὶ οἱ κανθαροὶ*. vbi Gaza solos scarabaeos nominavit. Iterum 4, 7. inter coleoptera nominantur vulgo *μηλολόνηθῃ, κάνθαρος* et *κανθαρίς*: sed ibi Codd. *καρῆβος* et *κάνθαρος* habent, Gaza gallerucam, fullonem et pilularium. Inter coleoptera, quæ senectutem exuant, nominatur *κανθαρος* infra 8, 17. Haec loca sola comparavit Camus, omisit vero classicum de Partibus 4, 6. vbi de insectis est: *τὰ δὲ μὴ ἐλικτὰ αὐτῶν σκληρύνεται μᾶλλον συνιόντα ἐς τὰς τομάς. Δῆλον δὲ τοῦτο γίγνεται διγγαρόντων· οἶον ἐπὶ τῶν λεγομένων κανθάρων· φοβηθέντα γὰρ ἀκίνητίζει καὶ τὸ σῶμα γίγνεται σκληρὸν αὐτοῖς. i. e. quæ glomerari nequeunt, contrahunt se in incisuras et indurescunt: quod patet, cum tanguntur, velut ea quæ canthari vocantur. Vbi enim metuerint, motu cessant, totoque corpore indurescunt seu rigescunt. Vbi obiter annotandum, additum *λεγομένους* nomini cantharorum significare solere Aristoteli varietatem nominis. Alii igitur aliter vocarunt hoc genus insectorum. Aelianus *κανθάρους κακόσμους* H. A. 1, 38. 4, 18. nominat, item 6, 46. Pilularium designat aperte 10, 15. Obiter comparat cantharos cum Indico insecto 4, 46. Obiter etiam sine significatione formæ aut vitæ nominat Auctor *θανμασίων* c. 130. et Antigonus Caryst. c. 14. Quem cantharum ab Aegyptiis scalpi solitum fuisse in gemmis ait Aelianus 10. 15. eum viri docti hodie fere omnes Scarabaeum sacrum Linnaei interpretantur. Cf. Beckmann ad Auctorem *θανμασίων* p. 268. et p. 328. ad Caput 159.*

*ὄσπριους*] *Ἐρεβίνθου* erucam et *ὄροβον φαλάγγιον* memorat Aelianus H. A. 9, 39. vbi vide adscripta.

*κόπρω τῆ]* Haec verba ex Codd. suis inseruit Camus, accedunt Rhen. Mosq. versio Thomae et Gazae. *in stercore*